上海海得控制系统股份有限公司 2016 年年度报告全文

53

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2016年7月27日，公司召开第六届董事会第十五次会议审议通过了《关于对全资子公司浙江海得新能源有限公司增资的议案》，同意向公司全资子公司浙江海得新能源有限

公司（以下简称“海得新能源”）进行增资，增资金额为人民币10,000万元，增资后海得新能源注册资本将由人民币18,000万元增加至人民币28,000万元。2016年8月15日，公司召开

2016年第二次临时股东大会审议通过了上述议案。具体内容详见公司分别于2016年7月29日、2016年8月16日刊登在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

2、2016年8月9日，公司与南京互光新能源科技有限公司、自然人胡明辉、孙利国、陈忠昱、罗玉香共同签订了《合作框架协议书》，拟共同投资设立南京海得电力科技有限

公司（暂定名，最终以工商登记核准名称为准，以下简称“南京电力”），公司以自有资金出资510万元（单位人民币，下同），占海得电力注册资本的51%。2016年8月，南京电力

取得由南京市雨花台区市场监督管理局颁发的《营业执照》。具体内容详见公司分别于2016年8月10日、2016年8月23日刊登在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

3、公司分别于2016年7月27日召开第六届董事会第十五次会议审议通过了《关于拟参与投资设立股权投资基金的议案》、2016年11月4日召开第六届董事会第十七次会议审议

通过了《关于参与投资设立股权投资基金的议案》，同意公司以自有资金10,000万元参与投资设立股权投资基金。2017年1月，公司与深圳市优尼科投资管理合伙企业（有限合伙）、

北京利德华福节能投资有限公司、深圳市引导基金投资有限公司、深圳市汇通金控基金投资有限公司、北京华胜天成科技股份有限公司、深圳市欧华君汇资本管理有限公司签署了

《深圳南山阿斯特创新股权投资基金合伙企业（有限合伙）合伙协议》，并取得由深圳市市场监督管理局颁发的《营业执照》。具体内容详见公司分别于2016年7月29日、2016年

11月7日、2017年1月20日及2017年1月23日刊登在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

上海海得控制系统股份有限公司 2016 年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 85,658,776 38.94% 19,393,449   -739,856 18,653,593 104,312,369 43.57%

3、其他内资持股 85,658,776 38.94% 19,393,449   -739,856 18,653,593 104,312,369 43.57%

其中：境内法人持股   16,388,642   16,388,642 16,388,642 6.85%

   境内自然人持股 85,658,776 38.94% 3,004,807   -739,856 2,264,951 87,923,727 36.72%

二、无限售条件股份 134,341,224 61.06%   739,856 739,856 135,081,080 56.43%

1、人民币普通股 134,341,224 61.06%   739,856 739,856 135,081,080 56.43%

三、股份总数 220,000,000 100.00% 19,393,449   0 19,393,449 239,393,449 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2016年1月4日，部分高管锁定股解除限售，转为无限售流通股。

2、2016年5月20日，公司非公开发行股票19,393,449股在深圳证券交易所上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年1月22日，公司召开第五届董事会第十三次会议、2015年1月29日召开第五届董事会第十四次会议，审议并通过本

次非公开发行方案，并决定提交发行人股东大会审议。2015年2月13日，公司召开2015年第一次临时股东大会，审议并通过

本次发行方案。

2015年12月10日，公司召开第六届董事会第七次会议，审议通过了《关于调整公司非公开发行股票方案的议案》等议案。

2016年1月13日，公司本次非公开发行股票申请获得中国证监会发行审核委员会审核通过。

2016年1月18日，公司召开第六届董事会第十次会议，审议通过了《关于延长公司非公开发行股票股东大会决议有效期

的议案》，2016年2月3日，公司召开2016年第一次临时股东大会，审议通过了该议案。

2016年2月4日，公司本次非公开发行股票获得中国证券监督管理委员会《关于核准上海海得控制系统股份有限公司非公

开发行股票的批复》（证监许可〔2016〕242号）。

2016年5月20日，公司本次非公开发行股票19,393,449股在深圳证券交易所上市。